DISPUTATIO THEOLOGICA

De

Luce Primigenia,

Quam ex

Genes. I. vers. 3, 4, 5.

Luce & Duce Christo,

SUB PRÆSIDIO

*VIRI MAXIME REVERENDI, AMPLISSIMI
ET EXCELLENTISSIMI*

DN. JOHANNIS MEISNERI,

SS. Theol. D. & P.P. longè celeberrimi, Templi Cathedralis Præpositi meritissimi, Facultatis Theologicae Senioris venerandi, Dni. Præceptoris, Patroni, ac Promotoris sui ætatem summa observantia colendi.

publicè τὸν συμφιλολογεύνταν collationi fissit

RESPONDENS

M. GEORGIUS MEIER,

Lunæburg. Facult. Philosoph. Adjunctus.

In Auditorio Majori

Ad diem 20. Martii. A.C. 1662.

T 154

EDITIO TERTIA.

WITTENBERGÆ,

Typeis CHRISTIANI SCHRÖDTERI, Acad. Typ. A. 1702.

Q. B. V. D.

ANTELOQVUM.

Quod Sol mundo, hoc oculus corpori. Sole
extincto perduntur & perturbantur omnia.
ita omisis oculis, pedes fermè & manus sunt
inutiles. Oculus lucerna omnium membro-
rum ornat totum corpus, ait Divus Chrysostomus.
Verè equidem, nec non empbatice. Oculis
spectamus lumen solis & absq. lumine nibil cernere oculis licet.
Omnia lux dtegit, è tenebris cuncta protrahit, ornatum rebus
singulis restituit, se tamen ipsam involuisse magis ac ferè subau-
xisse videtur. Miranda hac est lucis natura, quam medio etiam
die aspectantes, his in terris nunquam perspicimus. Sed quid hoc
novi? Sic per naturam sumus compositi, ut maximè miranda, se
oculis quotidie sint obvia, facilimè nos transcant. Contra mi-
nimarum quog. rerum, si quid habeant insoliti, attrahat curia.
Sol spectantem nisi cum desicit, babet neminem, dicente Seneca.
Lunam quis observat, nisi laborantem? Communis hac est o-
mnium oscitantia, qua quis semet austi excipere? sed vincen-
dus nonnunquam est anima & somno excitandus. Agite igitur
celi tuebimur decus, Solsque ac Lune lucem emissiti lustra-
bimus oculis, que de LUCE, ut vocant, PRIMIGENIA cognoscit ex
divina revelatione dantur, sub disputationis incudem revoca-
turi. Neque fortean otiosa hac est materia, aut saltim curiosa,
ut jejunè nimis iudicat Musculus. Commendat eam nobis ipse
Deus gloriosus & ut bonam deprendat. De bonis autem qui
est sollicitus, non est otiosus. Tu ergo, bone IESU, lux mundi
unica, tuam quecumque emitte lucem & veritatem, ut oculi no-
stri illuminati, mens nostra gratie radiis illustrata, in tua luce
videant lucem. Fiat! fiat!

A 2

THE.

THESES I.

PHYSICUS, quā talis, uti de Luce Primigenia ex natura nihil novit: ita etiam de eādem disputare nequit; si autem Physicæ eam inserit, *μεταβασιν* eis *ἄλλο γέρο* non effugit.

Expositio.

§. I. Vexata est inter Theologos de genuino Philosophiae in Theologia usū controversia. Medium circa eam qui tenent invenies paucos, extrema qui seellantur, plurimos. Excedunt i. CALVINIANI, qui Philosophiam si non Theologiæ præferunt, certe ad latus ei collocant. Sic Goclenius parte i. Miscell. in præf. commonef. fidem, ait, à ratione stabilin. Barth. Keckermannus lib. i. Sylf. Theol. cap. 4. p. 57. Deus, inquit, lucem Spiritus S. sui per duas illas planè divinas disciplinas, Metaphysicam & Logicam, in mentibus hominum vult accendere. Quæ hac de re sit sententia aliorum ex Vorstio disp. 15. Anti-Pap. Petro Martyre sup. lib. Reg. Zwinglio in colloq. Marp. Philippo Mornæo lib. de verit. Relig. Christ. c. 5. Vedelio in Rationali, alisque satis apparet. De Scaligero etiam satis est notum, quod suas, quas scripsit, Exercitationes Biblia appellatæ nihil sit veritus. Calvinianis 2. succenturantur PHOTINIANI, Philosophiam exhibere regulam, normam ac principium dogmatum fidei, ac mysteriorum afferentes. Nihil credi potest, impia vox est Schligingii disp. de Trin. contra B. Meissnerum p. 125. quod à ratione capi & intelligi nequeat. Et Socinus: nullo modo dicit, verum esse potest, cui mtio, sensuque communis repugnat de autorit. Script. p. 24. Confer Ostorodum in Instit. p. 24. Catechesis Raccoviens. Smalziua in præfat. contra Franziūm. Non longè ab his recedunt 3. PONTIFICII. Videatur Bellarminus lib. 2. de justit. c. 7. & lib. 3. de Euchar. c. 22. Petrus Asoto assert. Cathol. fidei p. 84. Dionysius Petavius proleg. de dogmat. Theol. c. 3. alii. Deficiunt contra, qui partim cum Hoffmannianis, Cramero, Schillingio, Slutero Philosophiam contrariati statuunt Theologiæ, quam sententiam quoque incurrunt Paulus Slevogt in pervigilio de dissidio Theologi & Philosophi: partim cum Gvilielmo Amesio Th. D. in disputatione Theologica Anno 1632, Lugduni edita, & Anno 1640. Hannoviæ recens. Mc-